PORTARIA PGJ/PI Nº 3826/2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de
suas atribuições legais e considerando o Processo SEI nº 19.21.0015.0004843/2024-
47,

R E S O L V E

CONVOCAR os candidatos aprovados no V Processo Seletivo de Estagiários de Nível
Superior – Pós-graduação do Ministério Público do Estado do Piauí, realizado em
2023, conforme Anexo Único abaixo;

1. Os candidatos devem enviar os documentos exigidos no Edital de
Abertura nº 54/2023 para a Seção de Estágios, por e-mail
(estagiariosmp@mppi.mp.br) em um único arquivo PDF, no período de
5 (cinco) dias úteis, a contar da publicação da portaria de convocação.

ANEXO ÚNICO

Local de estágio: MANOEL EMÍDIO - PI

Área de Estágio: DIREITO

Nome Classificação

FRANCISCO MATHEUS MIRANDA DO NASCIMENTO 1ª

Local de estágio: PARNAÍBA - PI

Área de Estágio: DIREITO

Nome Classificação

LARIA DA SILVEIRA NERES 15ª

Local de estágio: TERESINA - PI

Área de Estágio: ADMINISTRAÇÃO

Nome Classificação

CLÁUDIO SOARES DE SOUSA 4ª (NEGROS)

Portaria PGJ PI 3826/2024 (0857097)         SEI 19.21.0015.0004843/2024-47 / pg. 1

mailto:estagiariosmp@mppi.mp.br

Local de estágio: TERESINA - PI

Área de Estágio: DIREITO

Nome Classificação

ISABEL RAMOS VIEIRA 97ª
MARIA RITA MOREIRA DE SOUSA RODRIGUES 98ª
FRANKLIN GONCALVES DE AREA LEAO JUNIOR 99ª
GABRIEL CATALLINI BATISTA ROSA 100ª
ITALO RIBEIRO SILVA LIMA 101ª
YANE LIMA DIAS 102ª

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PROCURADORIA-GERAL DE
JUSTIÇA, em Teresina (PI), 03 de outubro de 2024.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA,
Procurador-Geral de Justiça, em 03/10/2024, às 13:03, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0857097 e o código CRC 4D779DA2.

Portaria PGJ PI 3826/2024 (0857097)         SEI 19.21.0015.0004843/2024-47 / pg. 2

	Portaria PGJ PI 3826/2024 (0857097)